
LV LV 

EIROPAS 
KOMISIJA 

Briselē, 30.6.2022. 

C(2022) 4324 final/2 -    

ANNEX 

PIELIKUMS 

dokumentam 

KOMISIJAS PAZIŅOJUMS 

Komisijas regulas, ar ko groza Komisijas 2010. gada 27. maija Regulu (ES) Nr. 461/2010 

par Līguma par Eiropas Savienības darbību 101. panta 3. punkta piemērošanu 

vertikālu nolīgumu un saskaņotu darbību kategorijām mehānisko transportlīdzekļu 

nozarē, projekta satura apstiprināšana       



 

LV 1  LV 

PIELIKUMS   

KOMISIJAS REGULA (ES) …/… (XXX ), ar ko groza Komisijas 2010. gada 27. maija 

Regulu (ES) Nr. 461/2010 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 101. panta 

3. punkta piemērošanu vertikālu nolīgumu un saskaņotu darbību kategorijām 

mehānisko transportlīdzekļu nozarē 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

PROJEKTS 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Padomes Regulu Nr. 19/65/EEK (1965. gada 2. marts) par Līguma 85. panta 

3. punkta piemērošanu atsevišķām līgumu un saskaņotu darbību kategorijām1, un jo īpaši tās 

1. pantu, 

apspriedusies ar Aizliegtu vienošanos un dominējoša stāvokļa padomdevēju komiteju, 

tā kā: 

(1) Komisijas Regula (ES) Nr. 461/20102, piešķir vertikālu nolīgumu un saskaņotu 

darbību kategorijām mehānisko transportlīdzekļu nozarē grupu atbrīvojumu no 

Līguma 101. panta 1. punktā noteiktā aizlieguma, ievērojot dažus nosacījumus. Minēto 

regulu piemēro līdz 2023. gada 31. maijam. 

(2) Pamatojoties uz Komisijas veikto Regulas (ES) Nr. 461/2010 izvērtēšanu pēc 

sabiedriskās apspriešanas, Komisija ir savākusi informāciju un datus, kas pietiekami 

pārliecinoši parāda, ka Regula (ES) Nr. 461/2010 ir faktiski palīdzējusi uzņēmumiem 

veikt savu vertikālo nolīgumu pašnovērtējumu mehānisko transportlīdzekļu nozarē. Šī 

regula ir arī bijusi efektīva, jo, ja šādas regulas nebūtu, izmaksas, kas rastos, novērtējot 

vertikālo nolīgumu atbilstību Līguma 101. pantam mehānisko transportlīdzekļu 

nozarē, būtu bijušas augstākas. Tai ir arī pievienotā vērtība, jo tā ļauj valstu 

konkurences iestādēm un valstu tiesām konsekventāk piemērot noteikumus.  

(3) Nosacījumi, uz kuru pamata tika noteikta Regulas (ES) Nr. 461/2010 darbības joma un 

saturs, joprojām ir pietiekami līdzīgi, tādējādi ļaujot pagarināt minētās regulas 

piemērošanas termiņu.  

(4) Lai Komisija varētu ņemt vērā iespējamās tirgus apstākļu izmaiņas, Regulas (ES) 

Nr. 461/2010 piemērošanas periods būtu jāpagarina par pieciem gadiem. 

(5) Tādēļ Regula (ES) Nr. 461/2010 būtu attiecīgi jāgroza, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Komisijas Regulas (ES) Nr.461/2010 7. pantu aizstāj ar šādu:  

                                                 
1 OV 36, 6.3.1965., 533. lpp.  
2 Komisijas Regula (ES) Nr. 461/2010 (2010. gada 27. maijs) par Līguma par Eiropas Savienības darbību 

101. panta 3. punkta piemērošanu vertikālu nolīgumu un saskaņotu darbību kategorijām mehānisko 

transportlīdzekļu nozarē (OV L 129, 28.5.2010., 52. lpp.). 



 

LV 2  LV 

“7. pants 

Komisija uzraudzīs šīs regulas darbību un izvērtēs regulu pirms tās spēkā esības termiņa 

beigām 2028. gada 31. maijā.”  

2. pants 

Regulas (ES) Nr. 461/2010 8. panta otro daļu aizstāj ar šādu: 

“Tā zaudē spēku 2028. gada 31. maijā.” 

3. pants 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā 

Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 

 Komisijas vārdā — 

 priekšsēdētāja  

 Ursula von der Leyen 

 


